
 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o výsledku hospodaření příspěvkové 

organizace za rok 2020 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název organizace: 

 

 Základní škola a Mateřská škola Ropice  

příspěvková organizace 

 

Sídlo organizace: 

 Ropice 146 

            739 56  Ropice 

 

IČO: 

 75026473 

 

 

 

Ředitel: Mgr.,Bc. Byrtusová Irena 

 

 

 



- 1 - 

 

 

Výroční zpráva o výsledku hospodaření příspěvkové organizace za rok 2020 

 

Příjmy: 

 

Celkem: .........................................................................................................17 263 065,48  Kč 

 

 

 

Výdaje: 

 

Celkem: ........................................................................................................ 17 176 175,43  Kč 

 

 

 

 

Hospodářský výsledek: ...................................................................86 890,05 Kč 

 

 
Pozn: Struktura nákladů podle zdrojů je přílohou této výroční zprávy. 

 

 

 

 

 

- 2 - 

 

Plánované rozdělení zisku za rok 2020 

 

 

 

Hospodářský výsledek dosažený v roce 2020 činil ........................................... 86 890,05 Kč 

 

 

 

Rezervní fond: ................................................................................. 86 890,05 Kč 

 

Fond odměn: ............................................................................................. 0,00 Kč 

 

 

 

 

 

 



 

Investice: 
 

V roce 2020 zřizovatel poskytl finanční prostředky na navýšení investičního fondu ve výši 

investice do projektu „Zahrada“, který byl úspěšně realizován v roce 2019 ve výši 47723,- Kč. 

 

 

 

Projekty: 
 

V roce 2020 se naše příspěvková organizace účastnila těchto projektů:   

 

 

1. projekt MŠMT „ŠABLONY II“. 

 

Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0009269 

 

Název projektu: Personální podpora a rozvojové aktivity pro žáky a děti v ZŠ a MŠ Ropice II 

 

Projekt trval 24 měsíců, výše dotace byla 1 167 787,00 Kč. V roce 2020 byla profinancována  

 

z tohoto projektu částka 533 246,29 Kč.   

 

 

 

2. projekt MŠMT „ŠABLONY III“. 

 

Číslo projektu: CZ.02.3X/0.0/0.0/20_080/0017380 

 

Název projektu: Společnou cestou ke kvalitnímu vzděláván 

 

Projekt bude trvat  24 měsíců, výše dotace byla 608 40,00 Kč.  

 

V roce 2020 byla profinancována z tohoto projektu částka 64 426,00 Kč.  

 

 

 

3. projekt MAS Podbeskydí, z.sz. 

 

Číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012383 

 

Název projektu: Multifunkční učebna ICT 

 

Projekt byl ukončen v roce 2020, dotace bude financována ex post. 

 

 

 

 

 

 



V roce 2020 byla profinancována z tohoto projektu částka 1972988,22 Kč v této struktuře: 

 

účet název účtu Investice Provoz.výdaje   

018 DDNM   18 146,37 Kč   

021 Stavby 606 036,00 Kč     

022 DHM 611 655,00 Kč     

028 DDHM   598 211,90 Kč   

518 Služby   138 938,95 Kč   

Celkem   1 217 691,00 Kč 755 297,22 Kč 
1 972 988,22 Kč 

dotace 95%   1 156 806,45 Kč 717 532,36 Kč 1 874 338,81 Kč 

vlastní 
prostředky 5%   60 884,55 Kč 37 764,86 Kč 98 649,41 Kč 

     

KB 200634 
přijetí peněz 
(fin.výpomoc obce) 3.9. 1 883 009,96 Kč 241/326 

     

  
INVESTIČNÍ ČÁST 
DOTACE       

ID 43 tvrorba fondu investic 30.9. 1 156 806,45 Kč 
401 100 /416 
322 

ID 44 
čerpání fondu investic - 
zařazeno 30.9. 1 217 691,00 Kč 

416 411 /401 
300 

ID 44 
dohad k majetku přev. 
do užívání 30.9. 1 156 806,45 Kč 388/403 301 

  
NEINVESTIČNÍ ČÁST 
DOTACE       

ID 44 dohad ve výši nákladů 30.9. 717 532,36 Kč 388/672 

 

 

- 3 - 

 

Komentář k výroční zprávě o hospodaření 

 
 

 prostředky na platy 

Prostředky na platy byly čerpány podle rozpočtu. 

 

 prostředky na provoz 
Prostředky na provoz byly čerpány podle rozpočtu.  

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

Pohledávky po lhůtě splatnosti 
 

 

V roce 2019 jsme dostali vyúčtování firmy ONE ENERGY za dodávky elektrické energie 

z minulých let. Za firmou jsme již evidovali pohledávky ve výši 10 931,- Kč, kterou jsme 

řádně přihlásili do insolvenčního řízení 29. 8. 2018. Nově upřesněnou pohledávku jsme opět 

přihlásili do insolvenčního řízení 29.4.2019, ale toto podání bylo zamítnuto dne 15.11.2019 

Usnesením č.j.KSOS 25 INS 12156/2018 P73-3.  

Organizaci se navýšil hospodářský výsledek za rok 2019 o pohledávku z důvodu přeplatku 

energií z minulých let o částku 73 332,- Kč. Takže hospodářský výsledek se z částky 

138 948,66 zvýšil na 212 280,66 Kč.  

Původně zaúčtovaný odpis pohledávky, byl v roce 2019 opravným dokladem 100002 odložen, 

protože podle dodatku č.2 odst.9 písmeno b) ke Zřizovací listině k odpisu pohledávky je nutné 

mít písemný souhlas zřizovatele a insolvenční řízení ještě nebylo ukončeno. 

V roce 2020 nám bylo zasláno insolvenčním správcem 3 497,92 Kč. 

Výsledná pohledávka činí 80 765,08 Kč.  

Z roku 2018 evidujeme pohledávku z titulu nezaplaceného stravného ve výši 385,- Kč. 

Celkem výše pohledávek po splatnosti………………………….81 150,08 Kč. 

 

 

 

 

V Ropici dne 6.2.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 projednání výroční zprávy 
podle zákona 564/1990 § 17 g byla výroční zpráva projednána na poradě dne  8.3.2021 . 

 

 

 

 

                                                                          .................................... 
                                                                                               podpis ředitele 

 
 

 

 

Přílohy:  

1. Tabulková přílohy obsahující čerpání rozpočtu 2020,  


		2021-03-08T14:41:27+0100
	Mgr. Irena Byrtusová




